

VA Agroland A/S

Industrivej Nord 9B, 7400 Herning

CVR-nr. 21 38 54 84

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/9-22

Dirigent:



.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	VA Agroland A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej Nord 9B, 7400 Herning
CVR-nr.	21 38 54 84
Stiftet	22. december 1998
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Telefon	
Bestyrelse	Steen Bitsch, formand Jens Peder Kirkegaard Bendtsen Leif Mølgaard Haubjerg
Direktion	Lars Buus Broe, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med olie og træpiller samt produkter til kæledyr, hus og have, såvel til private som erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 1.745.925 kr. mod et overskud på 1.424.666 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 8.077.558 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	7.930.559	10.059.693
	Distributionsomkostninger	-2.995.837	-2.048.358
	Administrationsomkostninger	-2.741.518	-4.831.505
	Resultat af primær drift	2.193.204	3.179.830
	Andre driftsomkostninger	-54.514	-1.453.093
	Resultat før finansielle poster	2.138.690	1.726.737
2	Finansielle indtægter	82.985	114.734
	Finansielle omkostninger	-34.850	-55.957
	Resultat før skat	2.186.825	1.785.514
3	Skat af årets resultat	-440.900	-360.848
	Årets resultat	<u>1.745.925</u>	<u>1.424.666</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	11.000.000
	Overført resultat	1.745.925	-9.575.334
		<u>1.745.925</u>	<u>1.424.666</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	22.500	32.500
	Goodwill	2.464.328	130.000
		<u>2.486.828</u>	<u>162.500</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	107.994	143.992
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	600.528	450.857
	Indretning af lejede lokaler	187.838	216.014
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	298.457
		<u>896.360</u>	<u>1.109.320</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	278.233	277.969
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	0	252.000
		<u>278.233</u>	<u>529.969</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.661.421</u>	<u>1.801.789</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	14.340.886	12.107.882
		<u>14.340.886</u>	<u>12.107.882</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.238.718	1.838.671
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.031.663
	Tilgodehavende selskabsskat	508.000	908.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.888.175	264.793
	Andre tilgodehavender	148.404	253.140
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.189.984
		<u>4.783.297</u>	<u>8.486.251</u>
	Likvide beholdninger	<u>181.919</u>	<u>177.111</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.306.102</u>	<u>20.771.244</u>
	AKTIVER I ALT	<u>22.967.523</u>	<u>22.573.033</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	5.500.000	5.500.000
	Overført resultat	2.577.558	831.633
	Foreslået udbytte	0	11.000.000
	Egenkapital i alt	8.077.558	17.331.633
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	156.921	123.187
	Hensatte forpligtelser i alt	156.921	123.187
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Deposita	7.250	0
		7.250	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	7.033.861	1.255.524
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	980.326	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.175.500	2.457.440
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.607.000	69.408
	Skyldig selskabsskat	1.793.224	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.090.418	949.418
	Anden gæld	32.965	6.277
	Periodeafgrænsningsposter	12.500	380.146
		14.725.794	5.118.213
	Gældsforpligtelser i alt	14.733.044	5.118.213
	PASSIVER I ALT	22.967.523	22.573.033

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	5.500.000	831.633	11.000.000	17.331.633
Overført via resultatdisponering	0	1.745.925	0	1.745.925
Udloddet udbytte	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Egenkapital 30. juni 2022	5.500.000	2.577.558	0	8.077.558

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VA Agroland A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Goodwill	5-10 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	20 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5-10 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

kr.	2021/22	2020/21
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	30.600
Andre finansielle indtægter	82.985	84.134
	<u>82.985</u>	<u>114.734</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	447.358	633.270
Årets regulering af udskudt skat	33.734	-272.422
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-40.192	0
	<u>440.900</u>	<u>360.848</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. juli 2021	50.000	200.000	250.000
Tilgange	0	2.500.000	2.500.000
Kostpris 30. juni 2022	50.000	2.700.000	2.750.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	17.500	70.000	87.500
Afskrivninger	10.000	165.672	175.672
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	27.500	235.672	263.172
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>22.500</u>	<u>2.464.328</u>	<u>2.486.828</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. juli 2021	179.990	923.699	563.721	298.457	1.965.867
Tilgange	0	41.470	0	0	41.470
Overført	0	298.457	0	-298.457	0
Kostpris 30. juni 2022	179.990	1.263.626	563.721	0	2.007.337
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	35.998	472.842	347.707	0	856.547
Afskrivninger	35.998	190.256	28.176	0	254.430
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	71.996	663.098	375.883	0	1.110.977
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>107.994</u>	<u>600.528</u>	<u>187.838</u>	<u>0</u>	<u>896.360</u>

6 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 5.500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

kr.	2021/22	2020/21
7 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.289.721	4.759.937
Andre omkostninger til social sikring	144.360	147.285
Andre personaleomkostninger	268.298	181.723
	<u>7.702.379</u>	<u>5.088.945</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	6.453.402	4.739.312
Administration	1.248.977	349.633
	<u>7.702.379</u>	<u>5.088.945</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>15</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske virksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige danske koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ændres.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2022.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Vestjyllands Andel A.m.b.a.	Vester Kær 16, 6950 Ringkøbing